令和 7 年８月吉日

お客様 各位

高根活性化委員会 板垣寿海

「棚田応援団」募集のお知らせ

拝啓 連日暑い日が続いていますがいかがお過ごしでしょうか。平素は高根集落へのご愛

顧を賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたび「棚田応援団」として稲刈り作業のお手伝いをしていただける方を募集

します。当地域の棚田米は、山間地特有の寒暖差と山の清水で育つことで、甘味と旨味が

凝縮した自慢のお米です。当地域も農家の高齢化は進んでいますが、まだまだ元気に働い

ています。一緒に楽しく稲刈りを手伝っていただける方を募集いたします。

ちょっと変わった“旅行”として田舎時間を過ごしてみませんか。農作業でひと汗かいて

黄金の泡で一緒に喉を潤しましょう。皆様を心よりお待ちしております。

敬具

募集要項
１． 作業日程 ９月１０日（水）～１０月中旬

２． 報酬日当 １日作業５，０００円（作業時間により変動あり）

※交通費は参加者ご負担です

※宿泊費・食事代は無償でご提供します

３． 応募条件 １８歳以上（男女不問）・期間中に連続して２日以上働ける方

※初日は 12:00 までに集合してください

４． 募集期間 令和７年８月１８日（月）～作業終了日まで

５． お申込み 高根区役場 電話０２５４－７３－１０１３（担当・高橋）

Email：takane.804.1@shore.ocn.ne.jp

・参加者全員の氏名と年齢

・到着日時と出発日時

・作業可能日

６． 主な作業内容 稲刈りの手伝い、運搬、新米の袋詰めなど未経験でも可能です

７． 持ち物  作業しやすい服装（現地で洗濯可能です）、⾧靴

８． 集合場所 農家民宿ざいごもん（Google マップでナビ可能）

   新潟県村上市高根７２８

高根集落ホームページ https://takane-net.jp/